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4.2. wyniki badań gruntowo-wodnych na terenie budowy dla potrzeb posadawiania obiektów

Ukształtowanie terenu:

Pod  względem  morfologicznym  teren  badań  znajduje  się  na  przedgórzu  Beskidu  Małego  i 

Śląskiego. Działka zlokalizowana jest na północnym zboczu lokalnego wyniesienia, rozciętego 

ukośnie niewielką formą dolinną. Teren jest nierówny o stromych załamaniach w postaci skarp 

oraz  lokalnym  dole.  Rzędne  terenu  w  miejscach  wykonanych  odwiertów  zamykają  się 

wartościami  354,40  –  338,19  m  npm,  co  daje  deniwelacje  rzędu  15,0  m.  Wg  danych 

pozyskanych  z  systemu  SOPO  prowadzonego  przez  Państwowy  Instytut  Geologiczny, 

omawiany  teren  znajduje  się  poza  obszarami  zagrożonymi  ruchami  masowymi  ziemi,  nie 

zarejestrowano tu także żadnych oznak świadczących o występowaniu osuwisk w tym rejonie. 

Podłoże badanego terenu jest niejednorodne i ma charakter uwarstwiony. W podłożu badanego 

terenu występują  zarówno grunty nasypowe jak i rodzime o zróżnicowanym wieku, litologii i 

stanie,  Stwierdza się,  że warunki  gruntowe omawianego terenu są  zróżnicowane.  W  części 

północnej i środkowej określa się je jako proste, gdzie możliwe jest posadowienie bezpośrednie 

na gruncie rodzimym z zachowaniem normowej głębokości przemarzania hz = 1,0 m, natomiast 

w części południowej jako złożone z uwagi na grunty nasypowe o miąższości od 2,5 do 7,5 m i 

konieczność posadowienia pośredniego na gruncie rodzimym.

Planowana inwestycja zaliczana jest do II kategorii geotechnicznej.

Wody gruntowe

Woda gruntowa występuje w podłożu w sposób nieregularny, utrzymując się w warstwie glin z 

domieszką  frakcji  żwirowo-kamienistej.  Ma  ona  charakter  naporowy  lub  lokalnie  wykazuje 

zwierciadło swobodne. Poziom wód gruntowych określa się  jako niestabilny, zależny od pory 

roku oraz charakteru opadów atmosferycznych.

Planowane prace ziemne:

Prace ziemne na terenie inwestycji  związane będą zasadniczo z wykonaniem wykopów pod 

fundamenty.  Na podstawie badań gruntowo-wodnych stwierdza się, że występują w podłożu 

złożone warunki gruntowe, które będą wymagać zaprojektowania posadowień pośrednich dla 

części budynków.

Projekt prac geologicznych:

Ze względu na wykazaną na danym terenie II kategorię geotechniczną oraz złożone warunki  

geologiczne,  konieczne  jest  sporządzenie  dokumentacji  geologiczno-inżynierskiej  dla 

przedmiotowego terenu!
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